

 INGENIEURBÜRO FELDMANN						
Stadt Wipperfürth Sanierung Fritz-Volbach-Straße Kostenschätzung beider Varianten						
Arbeiten / Leistungen	Variante 1 (Separations- und Mischflächenprinzip)			Variante 2 (Separationsprinzip)		
	Menge (m² bzw. (m))	EP (€/ m²) bzw. (€/ m) netto	GP (€ netto)	Menge (m²) bzw. (m)	EP (€/ m²) bzw. (€/ m) netto	GP (€ netto)
Station 0+000 bis 0+200						
Separationsprinzip						
Fahrbahn	1.130,00	100,00	113.000,00	1.130,00	100,00	113.000,00
Gehweg (Pflaster)	340,00	80,00	27.200,00	340,00	80,00	27.200,00
Randanlagen (m)	400,00	30,00	12.000,00	400,00	30,00	12.000,00
Schrammbord (Pflaster)	110,00	60,00	6.600,00	110,00	60,00	6.600,00
Grunderwerb	30,00	75,00	2.250,00	30,00	75,00	2.250,00
Station 0+200 bis 0+300						
Mischfläche						
Asphalt	350,00	100,00	35.000,00			
Pflaster	200,00	95,00	19.000,00			
Grün	10,00	20,00	200,00			
3-zeilige Pflasterinne (m)	100,00	30,00	3.000,00			
Schrammbord (Pflaster)	50,00	60,00	3.000,00			
Separationsprinzip						
Fahrbahn				500,00	100,00	50.000,00
Gehweg (Pflaster)				200,00	80,00	16.000,00
Randanlagen (m)				200,00	30,00	6.000,00
Grunderwerb				25,00	75,00	1.875,00
Station 0+300 bis 0+400						
Separationsprinzip						
Fahrbahn	730,00	100,00	73.000,00	750,00	100,00	75.000,00
Gehweg (Pflaster)	180,00	80,00	14.400,00	200,00	80,00	16.000,00
Randanlagen (m)	320,00	30,00	9.600,00	320,00	30,00	9.600,00
Schrammbord (Pflaster)	75,00	60,00	4.500,00	75,00	60,00	4.500,00
Grunderwerb	20,00	75,00	1.500,00	35,00	75,00	2.625,00
Station 0+400 bis 0+460						
Mischfläche						
Asphalt	700,00	100,00	70.000,00			
Pflaster	260,00	95,00	24.700,00			
Grün	20,00	20,00	400,00			
Schrammbord (Pflaster)	90,00	60,00	5.400,00			
Grunderwerb	20,00	75,00	1.500,00			
Separationsprinzip						
Fahrbahn				900,00	100,00	90.000,00
Gehweg (Pflaster)				300,00	80,00	24.000,00
Randanlagen (m)				400,00	30,00	12.000,00
Grunderwerb				50,00	75,00	3.750,00
Summe der Kosten (netto)			426.250,00 €			472.400,00 €
Mehrwertsteuer 19%			80.987,50 €			89.756,00 €
Summe der Kosten (brutto)			507.237,50 €			562.156,00 €

W:\11548\Excel\Kostenschätzung_2011-07-01.xls\K0-annahme

